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Praktiká Word – časopis 

ČISTENIE NÁDRŽÍ (PALIVOVEJ A OLEJOVEJ), VýFUKU A RUKOVäTí     

   Znečisteniu nádrží a sacích 
filtrov sa dá vo veľkej miere 
zabrániť používaním lievika 
so sitkom. Filter sa vyberie 
z palivovej nádrže háčikom. 

Molitanová vložka sa po sňatí zátky vyberie 
a povytláča v čistom benzíne. Obvodné sitko 
filtra sa po vyčistení nasadí späť. 

   Tkanivový filter sa nevyberá, ale celý sa 
prepláchne v čistom benzíne. Pri motorových 
pílach Husqvarna je nasávacia hlava v prednej 
časti olejovej nádrže, za výfukom. Aby sa dala 
vybrať, musí sa najskôr demontovať výfuk. 
Potom sa vyskrutkuje pomocou matice, na 
ktorej je upevnená. Platí zásada, že skôr, ako 
sa demontuje výfuk nastaví sa piest do hornej 
úvrate (uzavrie sa výfukový kanál, aby do valca 
nepadal karbón).  Výfukový kanál sa od 
usadeného karbónu vyčistí drevenou 
škrabkou. Na niektorých typoch motorových 
píl je výfuk rozoberateľný, čo uľahčuje jeho 
čistenie. Ak sú rukoväti vyhrievané výfukovými 
plynmi, čistia sa špeciálnym pružným 
preťahovačom (podľa návodu výrobcu), ktorý 
sa dodáva s udržiavacím náradím. 

   Znečisteniu nádrží a sacích filtrov sa dá vo 
veľkej miere zabrániť používaním lievika so 
sitkom. Filter sa vyberie z palivovej nádrže 
háčikom. Molitanová vložka sa po sňatí zátky 
vyberie a povytláča v čistom benzíne. 
Obvodné sitko filtra sa po vyčistení nasadí 
späť. 
Tkanivový filter sa nevyberá, ale celý sa 
prepláchne v čistom benzíne. Pri motorových 
pílach Husqvarna je nasávacia hlava v prednej 
časti olejovej nádrže, za výfukom. Aby sa dala 
vybrať, musí sa najskôr demontovať výfuk. 
Potom sa vyskrutkuje pomocou matice, na 
ktorej je upevnená. Platí zásada, že skôr, ako 

sa demontuje výfuk nastaví sa piest do hornej 
úvrate (uzavrie sa výfukový kanál, aby do valca 
nepadal karbón).  Výfukový kanál sa od 
usadeného karbónu vyčistí drevenou 
škrabkou. Na niektorých typoch motorových 
píl je výfuk rozoberateľný, čo uľahčuje jeho 
čistenie.  

Obr. č. 1 

 
Ak sú rukoväti vyhrievané výfukovými plynmi, 
čistia sa špeciálnym pružným preťahovačom 
(podľa návodu výrobcu), ktorý sa dodáva 
s udržiavacím náradím.   Znečisteniu nádrží 
a sacích filtrov sa dá vo veľkej miere zabrániť 
používaním lievika so sitkom. Filter sa vyberie 
z palivovej nádrže háčikom. Molitanová vložka 
sa po sňatí zátky vyberie a povytláča v čistom 
benzíne. Obvodné sitko filtra sa po vyčistení 
nasadí späť. 
Tkanivový filter sa nevyberá, ale celý sa 
prepláchne v čistom benzíne. Pri motorových 
pílach Husqvarna je nasávacia hlava v prednej 
časti olejovej nádrže, za výfukom. Aby sa dala 
vybrať, musí sa najskôr demontovať výfuk. 
Potom sa vyskrutkuje pomocou matice, na 
ktorej je upevnená. Platí zásada, že skôr, ako 
sa demontuje výfuk nastaví sa piest do hornej 
úvrate (uzavrie sa výfukový kanál, aby do valca 
nepadal karbón).  Výfukový kanál sa od 
usadeného karbónu vyčistí drevenou 
škrabkou.  
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Nový nadpis 

Znečisteniu nádrží a sacích filtrov sa dá vo veľkej miere 
zabrániť používaním lievika so sitkom. Filter sa vyberie 
z palivovej nádrže háčikom. Molitanová vložka sa po 
sňatí zátky vyberie a povytláča v čistom benzíne. 
Obvodné sitko filtra sa po vyčistení nasadí späť. 
Tkanivový filter sa nevyberá, ale celý sa prepláchne 
v čistom benzíne. Pri motorových pílach Husqvarna je 
nasávacia hlava v prednej časti olejovej nádrže, za 
výfukom. Aby sa dala vybrať, musí sa najskôr 

demontovať výfuk. Potom sa vyskrutkuje pomocou matice, na ktorej je upevnená. Platí zásada, že 
skôr, ako sa demontuje výfuk nastaví sa piest do hornej úvrate (uzavrie sa výfukový kanál, aby do 
valca nepadal karbón).  Výfukový kanál sa od usadeného karbónu vyčistí drevenou škrabkou. Na 
niektorých typoch motorových píl je výfuk rozoberateľný, čo uľahčuje jeho čistenie. Ak sú rukoväti 
vyhrievané výfukovými plynmi, čistia sa špeciálnym pružným preťahovačom (podľa návodu výrobcu), 
ktorý sa dodáva s udržiavacím náradím. 

 

Znečisteniu nádrží a sacích filtrov sa dá vo veľkej miere zabrániť používaním lievika so sitkom. Filter 
sa vyberie z palivovej nádrže háčikom. Molitanová vložka sa po sňatí zátky vyberie a povytláča 
v čistom benzíne. Obvodné sitko filtra sa po 
vyčistení nasadí späť. Tkanivový filter sa 
nevyberá, ale celý sa prepláchne v čistom 
benzíne. Pri motorových pílach 
Husqvarna je nasávacia hlava v prednej časti 
olejovej nádrže, za výfukom. Aby sa dala 
vybrať, musí sa najskôr demontovať výfuk. Potom 
sa vyskrutkuje pomocou matice, na ktorej je 
upevnená. Platí zásada, že skôr, ako sa demontuje 
výfuk nastaví sa piest do hornej úvrate (uzavrie sa výfukový kanál, aby do valca nepadal karbón).  
Výfukový kanál sa od usadeného karbónu vyčistí drevenou škrabkou. Na niektorých typoch 
motorových píl je výfuk rozoberateľný, čo uľahčuje jeho čistenie. Ak sú rukoväti vyhrievané 
výfukovými plynmi, čistia sa špeciálnym pružným preťahovačom (podľa návodu výrobcu), ktorý sa 
dodáva s udržiavacím náradím. 

Znečisteniu nádrží a sacích filtrov sa dá vo veľkej miere zabrániť používaním lievika so sitkom. Filter 
sa vyberie z palivovej nádrže háčikom. Molitanová 
vložka sa po sňatí zátky vyberie a povytláča 
v čistom benzíne. Obvodné sitko filtra sa po 
vyčistení nasadí späť. 
Tkanivový filter sa nevyberá, ale celý sa prepláchne 
v čistom benzíne. Pri motorových pílach Husqvarna 
je nasávacia hlava v prednej časti olejovej nádrže, 
za výfukom. Aby sa dala vybrať, musí sa najskôr 
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demontovať výfuk. Potom sa vyskrutkuje pomocou matice, na ktorej je upevnená. Platí zásada, že 
skôr, ako sa demontuje výfuk nastaví sa piest do hornej úvrate (uzavrie sa výfukový kanál, aby do 
valca nepadal karbón).  Výfukový kanál sa od usadeného karbónu vyčistí drevenou škrabkou. Na 
niektorých typoch motorových píl je výfuk rozoberateľný, čo uľahčuje jeho čistenie. Ak sú rukoväti 
vyhrievané výfukovými plynmi, čistia sa špeciálnym pružným preťahovačom (podľa návodu výrobcu), 
ktorý sa dodáva s udržiavacím náradím. 

Znečisteniu nádrží a sacích filtrov sa dá vo veľkej miere zabrániť používaním lievika so sitkom. Filter 
sa vyberie z palivovej nádrže háčikom. Molitanová vložka sa po sňatí zátky vyberie a povytláča 
v čistom benzíne. Obvodné sitko filtra sa po vyčistení nasadí späť. 
Tkanivový filter sa nevyberá, ale celý sa prepláchne v čistom benzíne. Pri motorových pílach 
Husqvarna je nasávacia hlava v prednej časti olejovej nádrže, za výfukom. Aby sa dala vybrať, musí sa 
najskôr demontovať výfuk. Potom sa vyskrutkuje pomocou matice, na ktorej je upevnená. Platí 
zásada, že skôr, ako sa demontuje výfuk nastaví sa piest do hornej úvrate (uzavrie sa výfukový kanál, 
aby do valca nepadal karbón).  Výfukový kanál sa od usadeného karbónu vyčistí drevenou škrabkou. 
Na niektorých typoch motorových píl je výfuk rozoberateľný, čo uľahčuje jeho čistenie. Ak sú rukoväti 
vyhrievané výfukovými plynmi, čistia sa špeciálnym pružným preťahovačom (podľa návodu výrobcu), 
ktorý sa dodáva s udržiavacím náradím. 

Znečisteniu nádrží a sacích 
filtrov sa dá vo veľkej miere 
zabrániť používaním lievika 
so sitkom. Filter sa vyberie 
z palivovej nádrže háčikom. 
Molitanová vložka sa po 
sňatí zátky vyberie 
a povytláča v čistom 
benzíne. Obvodné sitko 
filtra sa po vyčistení nasadí 
späť. 
Tkanivový filter sa nevyberá, 
ale celý sa prepláchne 
v čistom benzíne. Pri 

motorových pílach 
Husqvarna je nasávacia 
hlava v prednej časti 
olejovej nádrže, za výfukom. 
Aby sa dala vybrať, musí sa 
najskôr demontovať výfuk. 
Potom sa vyskrutkuje 
pomocou matice, na ktorej 
je upevnená. Platí zásada, 
že skôr, ako sa demontuje 
výfuk nastaví sa piest do 
hornej úvrate (uzavrie sa 
výfukový kanál, aby do valca 
nepadal karbón).  Výfukový 

kanál sa od usadeného 
karbónu vyčistí drevenou 
škrabkou. Na niektorých 
typoch motorových píl je 
výfuk rozoberateľný, čo 
uľahčuje jeho čistenie. Ak sú 
rukoväti vyhrievané 
výfukovými plynmi, čistia sa 
špeciálnym pružným 
preťahovačom (podľa 
návodu výrobcu), ktorý sa 
dodáva s udržiavacím 
náradím. 

 

Znečisteniu nádrží a sacích filtrov sa dá vo veľkej miere zabrániť používaním lievika so sitkom. Filter 
sa vyberie z palivovej nádrže háčikom. Molitanová vložka sa po sňatí zátky vyberie a povytláča 
v čistom benzíne. Obvodné sitko filtra sa po vyčistení nasadí späť. Tkanivový filter sa nevyberá, ale 
celý sa prepláchne v čistom benzíne. Pri motorových pílach Husqvarna je nasávacia hlava v prednej 
časti olejovej nádrže, za výfukom. Aby sa dala vybrať, musí sa najskôr demontovať výfuk. Potom sa 
vyskrutkuje pomocou matice, na ktorej je upevnená. Platí zásada, že skôr, ako sa demontuje výfuk 
nastaví sa piest do hornej úvrate (uzavrie sa výfukový kanál, aby do valca nepadal karbón).   
Výfukový kanál sa od usadeného karbónu vyčistí drevenou škrabkou. Na niektorých typoch 
motorových píl je výfuk rozoberateľný, čo uľahčuje jeho čistenie. 
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Znečisteniu nádrží a sacích filtrov sa dá vo veľkej miere zabrániť používaním lievika so sitkom. Filter sa vyberie z palivovej nádrže háčikom. Molitanová vložka 
sa po sňatí zátky vyberie a povytláča v čistom benzíne. Obvodné sitko filtra sa po vyčistení nasadí späť. 
Tkanivový filter sa nevyberá, ale celý sa prepláchne v čistom benzíne. Pri motorových pílach Husqvarna je nasávacia hlava v prednej časti olejovej nádrže, za 
výfukom. Aby sa dala vybrať, musí sa najskôr demontovať výfuk. Potom sa vyskrutkuje pomocou matice, na ktorej je upevnená. Platí zásada, že skôr, ako sa 
demontuje výfuk nastaví sa piest do hornej úvrate (uzavrie sa výfukový kanál, aby do valca nepadal karbón).  Výfukový kanál sa od usadeného karbónu 
vyčistí drevenou škrabkou. Na niektorých typoch motorových píl je výfuk rozoberateľný, čo uľahčuje jeho čistenie. Ak sú rukoväti vyhrievané výfukovými 
plynmi, čistia sa špeciálnym pružným preťahovačom (podľa návodu výrobcu), ktorý sa dodáva s udržiavacím náradím. 

Vložiť tabuľku  

         
         
         
         
         
         
         
 

 


